
Официальное 
опубликование

21 апреля 
2023 год

№  9 (300)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр от 
19.04.2023 года № 13 «Об одобрении 
проекта Соглашения о передаче осу-
ществления части полномочий в об-
ласти градостроительной деятельно-
сти»........................................................стр.1

================================

Постановление Главы сельского посе-
ления Красный Яр от 19.04.2023 г. № 7 
«О проведении публичных слушаний по 
проекту отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр  муни-
ципального района Красноярский  Са-
марской области за 2022 год».....................
................................................................стр.4

================================

Постановление Администрации 
сельского поселения Красный Яр от  
20.04.2023 г. № 45 «О внесении измене-
ний в постановление администрации  
сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский 
Самарской области от 21.06.2019 № 122 
«Об утверждении правил определения 
требований к закупаемым администра-
цией сельского поселения Красный Яр 
отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)».....................................стр. 10

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19 апреля 2023 года № 13

Об одобрении проекта Соглашения о передаче 
осуществления части полномочий в области 

градостроительной деятельности

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 9 Устава сель-
ского поселения Красный Яр  муниципального рай-
она Красноярский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской 
области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Соглашения между Админи-
страцией сельского поселения Красный Яр  муни-
ципального района Красноярский Самарской об-
ласти и Администрацией муниципального района 
Красноярский Самарской области о передаче осу-
ществления части полномочий в области градо-
строительной деятельности.

2. Поручить Главе сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области А.Г. Бушову  направить настоящее 
решение и проект Соглашения председателю Со-
брания представителей муниципального района 
Красноярский Самарской области Л.А. Паничкиной.

3. Поручить Главе сельского поселения Красный 
Яр  муниципального района Красноярский Самар-
ской области А.Г. Бушову заключить указанное 
Соглашение с Администрацией муниципального 
района Красноярский Самарской области после 
его одобрения Собранием представителей муници-
пального района Красноярский Самарской области.

4. После подписания указанного Соглашения осу-
ществить его официальное опубликование в газете 
«Планета Красный Яр».

5. Опубликовать настоящее решение в газете 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        21 апреля 2023 года  № 9 (300)2
«Планета Красный Яр».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Одобрено
решением Собрания представителей 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

от ________ 2023 года № ____

Одобрено
решением Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области
от_________ 2023 года № _____

ПРОЕКТ
Соглашение № ____

о передаче осуществления части полномочий 
в области градостроительной деятельности 

с. Красный Яр                               «___» _______ 2023 г.

Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти, в лице Главы сельского поселения Красный Яр  
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти Бушова Алексея Геннадьевича, действующей на ос-
новании Устава сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области, 
именуемая в дальнейшем Администрация поселения, 
с одной стороны, и Администрация муниципального 
района Красноярский Самарской области, в лице Главы 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти Белоусова Михаила Владимировича, действующего 
на основании Устава муниципального района Краснояр-
ский Самарской области, именуемая в дальнейшем Ад-
министрация района, с другой стороны, именуемые в 
дальнейшем Стороны, заключили настоящее соглаше-
ние о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Настоящее Соглашение регулирует отношения, возни-
кающие между Сторонами, в части передачи отдельных 
полномочий по решению вопросов местного значения 
сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области (далее - сельское 
поселение Красный Яр) в соответствии с пунктом 20 
части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и закрепляет передачу Администрации 
района осуществления полномочий Администрации 
поселения в области градостроительной деятельности 
в части выдачи градостроительных планов земельных 
участков.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Администрация поселения имеет право:
1) запрашивать и получать необходимые сведения от 

Администрации района о ходе исполнения переданных 
ей полномочий;

2) направлять своего представителя для участия в ра-
боте создаваемых для осуществления переданных пол-
номочий комиссий, рабочих группах и иных совеща-
тельных органов;

3) осуществлять текущий контроль за исполнением 
переданных полномочий, эффективностью и целевым 
использованием бюджетных средств;

4) при ненадлежащем исполнении переданных полно-
мочий направлять письменные уведомления Админи-
страции района об устранении допущенных нарушений.

2.2. Администрация поселения обязана: 
1) перечислять Администрации района финансовые 

средства в виде иных межбюджетных трансфертов (да-
лее - межбюджетные трансферты), предназначенных 
для исполнения переданных по настоящему Соглаше-
нию полномочий;

2) передать Администрации района документы и пре-
доставлять имеющуюся информацию, необходимую для 
осуществления переданных полномочий;

3) в период действия настоящего Соглашения не осу-
ществлять полномочия, переданные Администрации 
района;

4) принять в собственность сельского поселения Крас-
ный Яр имущество, созданное (приобретенное) в рам-
ках выполнения переданных полномочий.

2.3. Администрация района имеет право:
1) получать от Администрации поселения сведения 

и документы, необходимые для исполнения принятых 
полномочий; 

2) осуществлять взаимодействие с заинтересованны-
ми органами государственной власти, в том числе за-
ключать соглашения о взаимодействии по вопросам ре-
ализации переданных полномочий;

3) организовывать проведение официальных район-
ных мероприятий (совещаний, семинаров) по вопросам 
осуществления переданных полномочий;

4) в случае неисполнения Администрацией поселения 
предусмотренных настоящим Соглашением обязательств 
по финансированию осуществления Администрацией 
района переданных ей полномочий (неперечисление, 
неполное перечисление, несвоевременное перечисление 
финансовых средств), Администрация района вправе 
приостанавливать на срок до 1 месяца, а по окончании 
указанного срока прекратить исполнение переданных 
по настоящему Соглашению полномочий и применить 
к Администрации поселения ответственность в соответ-
ствии с действующим законодательством;

5) использовать собственные материальные ресурсы и 
финансовые средства для исполнения принятых полно-
мочий.

2.4. Администрация района обязана:
1) осуществлять в соответствии с действующим зако-

нодательством переданные ей Администрацией посе-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        21 апреля 2023 года  № 9 (300)3

ления полномочия в пределах, выделенных на эти цели 
финансовых средств;

2) направлять поступившие финансовые средства в 
полном объеме на осуществление переданных полномо-
чий, обеспечивая их целевое использование;

3) предоставить Администрации поселения необхо-
димую информацию, связанную с осуществлением пе-
реданных полномочий, а также об использовании выде-
ленных на эти цели финансовых средств;

4) передать в собственность сельского поселения 
Красный Яр имущество, созданное (приобретенное) в 
рамках выполнения переданных полномочий;

5) обеспечить проведение процедуры определения по-
ставщика (подрядчика, исполнителя) и заключение по 
результатам закупки муниципального контракта для вы-
полнения работ в рамках переданных полномочий.

3. Порядок предоставления финансовых средств

3.1. Выполнение части полномочий осуществляется 
за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из 
бюджета сельского поселения Красный Яр в бюджет му-
ниципального района Красноярский Самарской области. 

3.2. Объем межбюджетных трансфертов, передава-
емых на выполнение полномочий, предусмотренных 
настоящим Соглашением, из бюджета сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области в бюджет муниципального района 
Красноярский Самарской области в 2023 году составля-
ет 1000 (одна тысяча) рублей.

3.3. Объем межбюджетных трансфертов на 2024 - 2025 
годы будет определяться дополнительными соглашени-
ями к настоящему Соглашению в соответствии с бюд-
жетом сельского поселения Красный Яр на 2024 - 2025 
годы

3.4. При изменении объема переданных полномочий в 
течение финансового года общий объем межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского 
поселения Красный Яр в бюджет муниципального рай-
она Красноярский Самарской области, подлежит уточ-
нению путем заключения дополнительного соглашения.

3.5. Межбюджетные трансферты, полученные бюдже-
том муниципального района Красноярский и не исполь-
зованные в текущем финансовом году, подлежат возвра-
ту в бюджет сельского поселения Красный Яр.

4. Сроки исполнения обязательств

4.1. Настоящее Соглашение, подписанное сторонами, 
вступает в силу после его официального опубликования 
в газетах «Планета Красный Яр» и  «Красноярский вест-
ник» и действует до 31 декабря 2025 года. 

4.2. Действие настоящего соглашения может быть пре-
кращено досрочно:

1) по соглашению сторон;
2) в одностороннем порядке в случае изменения дей-

ствующего законодательства Российской Федерации и 
(или) законодательства Самарской области, в связи с чем 

исполнение настоящего Соглашения становится невоз-
можным.

4.3. Уведомление о расторжении настоящего согла-
шения в одностороннем порядке направляется другой 
стороне в письменном виде. Соглашение считается рас-
торгнутым по истечении 10 дней со дня направления 
указанного уведомления.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за 
частичное или полное неисполнение обязательств по 
настоящему Соглашению, если это неисполнение яви-
лось следствием обстоятельств непреодолимой силы. 
В этом случае Сторона, ссылающаяся на наступление 
таких обстоятельств, обязана не позднее чем через 10 
календарных дней с момента наступления таких обстоя-
тельств уведомить другую Сторону в письменной форме 
о наступлении таких обстоятельств и провести консуль-
тации о дальнейших действиях относительно продолже-
ния исполнения настоящего Соглашения, его расторже-
ния либо изменения его условий.

5. Ответственность сторон и финансовые санкции

5.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполне-
ние одной из сторон своих обязательств по настоящему 
Соглашению виновная сторона выплачивает другой сто-
роне штраф в размере 0,01% от общего объема передан-
ных межбюджетных трансфертов.

5.2. Уплата штрафа не освобождает стороны от даль-
нейшего исполнения обязательств по настоящему Со-
глашению.

5.3. В случае неисполнения Администрацией посе-
ления вытекающих из настоящего Соглашения обяза-
тельств по финансированию переданных полномочий, 
Администрация района вправе требовать расторжения 
данного Соглашения.

5.4. Администрация района несет ответственность за 
осуществление переданных ей полномочий в той мере, 
в какой эти полномочия обеспечены финансовыми сред-
ствами.

5.5. Администрация района несет ответственность по 
целевому использованию межбюджетных трансфертов 
в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации.

5.6. В случае нецелевого использования Администра-
цией района межбюджетных трансфертов на цели, не 
предусмотренные Соглашением, финансовые средства 
подлежат возврату в бюджет сельского поселения Крас-
ный Яр.

5.7. Установление факта ненадлежащего осуществле-
ния Администрацией района переданных ей полномо-
чий является основанием для расторжения данного Со-
глашения. 

5.8. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат 
перечисленных межбюджетных трансфертов за вычетом 
фактических расходов, подтвержденных документаль-
но, в трехмесячный срок с момента подписания Согла-
шения о расторжении либо письменного уведомления о 
расторжении Соглашения.

5.9. Несвоевременный возврат перечисленных меж-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        21 апреля 2023 года  № 9 (300)4

бюджетных трансфертов влечет за собой уплату пеней в 
размере одной трехсотой действующей ставки рефинан-
сирования Центрального банка Российской Федерации 
за каждый день просрочки.

6. Заключительные положения

6.1. Изменения в настоящее Соглашение вносятся по 
взаимному соглашению Сторон с оформлением допол-
нительных соглашений, являющихся с момента подпи-
сания неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Одобрение проектов дополнительных соглашений 
представительными органами местного самоуправления 
поселения и района не требуется если в них не содержат-
ся вопросы передачи осуществления части полномочий 
по решению вопросов местного значения поселения.

Стороны вправе установить, что условия заключенно-
го ими дополнительного соглашения применяются к их 
отношениям, возникшим до заключения дополнитель-
ного соглашения, если иное не установлено законом или 
не вытекает из существа соответствующих отношений.

6.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экзем-
плярах, имеющих равную юридическую силу, по одно-
му для каждой из Сторон.

6.3. Споры, связанные с исполнением настоящего Со-
глашения, разрешаются путём переговоров или в судеб-
ном порядке

7. Реквизиты и подписи сторон:

Администрация сельского 
поселения Красный Яр муни-
ципального района Краснояр-
ский Самарской области

Администрация муниципаль-
ного района Красноярский 
Самарской области

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, с. Красный 
Яр, 
улица Комсомольская, 90

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Крас-
ный Яр, 
пер. Коммунистический, д. 4

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области 
(Сельское поселение Красный 
Яр, Сельское поселение Красный 
Яр)
л/с 04423006480
ИНН 6376061622/ КПП 
637601001
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
СЧ. № 0323164336628416420
Отделение Самара Банка Рос-
сии//УФК  по  Самарской  обла-
сти г. Самара 
БИК 013601205
ОКТМО 36628416
ОКПО 79164259
Код администратора – 364

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Фи-
нансовое управление админи-
страции муниципального района 
Красноярский Самарской обла-
сти)
Л\С 04423006320
ИНН 6376000877 / КПП 
637601001
Единый казначейский счет 
№ 40102810545370000036
№ сч. 03100643000000014200
Отделение Самара Банка России 
// УФК по Самарской области г. 
Самара
БИК 013601205
ОГРН 1026303800027
ОКТМО 36628000
ОКПО 02287572
Код администратора – 925

Глава сельского поселения 
Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самар-
ской области
__________________ А.Г. Бушов

Глава муниципального райо-
на Красноярский Самарской 
области   

______________   М.В. Белоусов

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2023 года № 7

О проведении публичных слушаний по проекту 
отчета об исполнении бюджета сельского поселения 

Красный Яр  муниципального района Краснояр-
ский  Самарской области за 2022 год

В целях обсуждения проекта отчета об исполнении бюд-
жета сельского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской области за 2кона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», пунктом 7 статьи 77 Устава сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области публичные слушания по проекту отчета об 
исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти за 2022 год.
2. Срок проведения публичных слушаний составляет 15 
(пятнадцать) дней с 28 апреля 2023 года по 12 мая 2023 
года.
3. Органом, уполномоченным на организацию и про-
ведение публичных слушаний в соответствии с насто-
ящим постановлением является Администрация сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области.
4. Место проведения публичных слушаний (место веде-
ния протокола публичных слушаний) – 446370, Самар-
ская область, Красноярский район, село Красный Яр, ул. 
Комсомольская, д.90.
5. Мероприятие по информированию жителей поселе-
ния по вопросу обсуждения проекта отчета об исполне-
нии бюджета сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области 
за 2022 год состоится 4 мая 2023 года в 18.00 часов по 
адресу: 446370, Самарская область, Красноярский рай-
он, село Красный Яр, ул. Красный Яр, д.90.
6. Назначить лицом, ответственным за ведение прото-
кола публичных слушаний и протокола мероприятия 
по информированию жителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области по вопросу публичных слушаний, 
главного бухгалтера Администрации сельского поселе-
ния Красный яр Ведерникова Е.А.
7. Прием замечаний и предложений по вопросам пу-
бличных слушаний, поступивших от жителей поселе-
ния и иных заинтересованных лиц, осуществляется по 
адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановле-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        21 апреля 2023 года  № 9 (300)5
ния, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 
12 до 17 часов. Также замечания и предложения могут 
быть направлены по электронной почте по адресу adm-
krasn-yar@yandex.ru или посредством официального 
сайта Администрации  сельского поселения https://
kryarposelenie.ru/. 
Письменные замечания и предложения подлежат при-
общению к протоколу публичных слушаний.
8. Прием замечаний и предложений по вопросу публич-
ных слушаний оканчивается 10 мая 2023 года.
9. Опубликовать настоящее постановление, проект 
отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2022 год (приложение к настоя-
щему постановлению) в газете «Планета Красный Яр» 
и разместить их на официальном сайте Администрации 
сельского поселения Красный Яр https://kryarposelenie.
ru/.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский  Самарской области
от 19 апреля 2023 года № 7

ПРОЕКТ
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета сельского поселения Крас-
ный Яр  муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2022 год

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области (далее - бюджет поселения) за 2022 год 
по доходам в сумме 122 767 тыс. руб., расходам в сумме 
115 497 тыс. руб., дефицит бюджета в сумме 450 тыс. 
рублей. 
2. Утвердить доходы бюджета поселения по кодам клас-
сификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к 
настоящему отчету.
3. Утвердить расходы бюджета поселения по ведом-
ственной структуре расходов бюджета поселения со-
гласно приложению 2 к настоящему отчету.
4. Утвердить расходы бюджета поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета согласно 
приложению 3 к настоящему отчету.
5. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета поселения по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно прило-
жению 4 к настоящему отчету.
6. Утвердить отчет о расходовании средств резервного 
фонда Администрации сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области за 2022 год согласно приложению 5 к настояще-
му отчету.
7. Опубликовать сведения о предоставлении и погаше-
нии бюджетных кредитов, о предоставленных муници-
пальных гарантиях, о муниципальных заимствованиях 
и структуре муниципального долга за 2022 год согласно 

приложению 6 к настоящему отчету.
8. Опубликовать сведения о доходах, полученных от ис-
пользования муниципального имущества в 2022 году со-
гласно приложению 7 к настоящему отчету.
9. Опубликовать сведения об использовании бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области за 2022 год согласно 
приложению 8 к настоящему отчету.
10. Опубликовать сведения о численности муниципаль-
ных служащих и работников муниципальных бюджет-
ных учреждений, о фактических затратах на их денеж-
ное содержание по сельскому поселению Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти за 2022 год согласно приложению 9 к настоящему 
отчету.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области за 2022 
год 

Доходы бюджета поселения 
по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2022 год
Код бюджетной классифи-

кации Наименование дохода
План 

на 2022 
год (тыс. 

руб.)

Исполнение  
за 

2022                          
года

(тыс. руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналого-
вые доходы

88 879   88 878

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 
доходы

30 400 31 936

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц

30 400 31 936

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары 
(работы,услуги),реали-
зуемые на территории 
Российской Федерации

9 633 10 339

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам

 (продукции), произво-
димым на территории 
Российской Федерации

9 633 10 339

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между  
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 

и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений  
в местные бюджеты

4 760 5 183

000 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акци-
зов на моторные масла 
для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, 

подлежащие распределе-
нию между  бюджетами 
субъектов Российской 

Федерации и местными 
бюджетами с учетом
 установленных диф-

ференцированных 
нормативов отчислений  

в местные бюджеты

26 28



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        21 апреля 2023 года  № 9 (300)6

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акци-
зов на автомобильный 

бензин, подлежащие 
распределению между  
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 

и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений  
в местные бюджеты

5 395 5 723

000 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты ак-
цизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 

и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений 
в местные бюджеты

-548 -595

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 
доход

233 195

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяй-
ственный налог

233 195

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 45 000 42 699
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц
11 500 11 915

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 33 500 30 784
000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использова-

ния имущества, находя-
щегося в государствен-
ной и муниципальной 

собственности

1 490 1 533

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 

также средства от прода-
жи права на заключение 

договоров аренды за 
земли, находящиеся в 

собственности сельских 
поселений (за исключе-
нием земельных участ-

ков муниципальных бюд-
жетных и автономных 

учреждений)

328 329

000 111 05075 10 0000120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляю-
щего казну сельских по-
селений (за исключени-
ем земельных участков) 

1 072 1 157

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая 
в рамках договора за 

предоставление права на 
размещение и эксплуа-

тацию нестационарного 
торгового объекта, уста-

новку и эксплуатацию 
рекламных конструкций 
на землях или земельных 
участках, находящихся в 
собственности сельских 
поселений, и на землях 

или земельных участках, 
государственная соб-

ственность на которые 
не разграничена

90 47

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания 
платных  услуг  и 

компенсации  затрат 
государства

561 563

000 113 01000 00 0000 130

Доходы от оказания 
платных услуг (работ)

561 563

000 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ

40 90

000 114 02050 10 0000 410 Доходы от реализации 
имущества, находяще-
гося в собственности 

сельских поселений (за 
исключением движимого 

имущества муници-
пальных бюджетных и 
автономных учрежде-

ний, а также имущества 
муниципальных унитар-
ных предприятий, в том 
числе казенных), в части 

реализации основных 
средств по указанному 

имуществу

40 40

000 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации 
имущества, находяще-
гося в собственности 

сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджет-

ных и автономных уч-
реждений, а также иму-
щества муниципальных 

унитарных предприятий, 
в том числе казенных), 
в части реализации ма-
териальных запасов по 
указанному имуществу

0 50

000 116 0000 00 0000 000 Штрафы, санкции, воз-
мещение ущерба

1 523 1 523

 000 116 01084 01 0000 140 Административные 
штрафы, установлен-
ные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 

административные пра-
вонарушения в области 

охраны окружающей 
среды и природополь-
зования, выявленные 

должностными лицами 
органов муниципального 

контроля

70 70

000 116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение 
ущерба, причиненного 

муниципальному имуще-
ству сельского поселе-
ния( за исключением 

имущества, закрепленно-
го за муниципальными 
бюджетными(автоном-
ными) учреждениями, 

унитарными предприя-
тиями)

1 376 1 376



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        21 апреля 2023 года  № 9 (300)7

000 116 10123 01 0000 140
Доходы от денежных 

взысканий(штрафов),  
поступающие в счет 

погашения задолженно-
сти, образовавшейся до 
1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в 

бюджет муниципального 
образования по норма-

тивам, действовавшим в 
2019 году

0 10

000 116 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые 
в целях возмещения 

вреда,
причиняемого автомо-

бильным дорогам мест-
ного значения транс-

портными средствами, 
осуществляющими 

перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабарит-

ных грузов

67 66

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные посту-
пления

34 415 33 889

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные по-
ступления от других 

бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации

31 715 31 323

000 200 1000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
бюджетной системы Рос-

сийской Федерации

322 306

000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджет-
ной обеспеченности из 
бюджетов муниципаль-

ных районов

322 306

000 202 19999 00 0000 150 Прочие дотации 464 464
000 202 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюдже-

там сельских поселений
464 464

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 
(межбюджетные субси-

дии)

29 739 29 363

000 202  20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 

строительство, модерни-
зацию, ремонт и содер-
жание автомобильных 

дорог общего пользова-
ния, в том числе дорог в 
поселениях (за исклю-

чением автомобильных 
дорог федерального 

значения).

20 562 20 562

000 202 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
обеспечение комплекс-
ного развития сельских 

территорий

2 000 1 624

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на со 

финансирование капиталь-
ных вложений в объекты 

государственной (муници-
пальной) собственности 

в рамках обеспечения 
комплексного развития 

сельских территорий

2 249 2 249

000 202 29900 10 0000 150 Прочие субсидии бюдже-
там сельских поселений

4 928 4 928

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты

1 190 1 190

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских 

поселений

1 190 1 190

000 207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 
поступления

2 700 2 754

000 207 05020 10 0000 150 Поступления от денеж-
ных пожертвований, 

предоставляемых физи-
ческими лицами получа-
телям средств бюджетов 

сельских поселений

2 700 2 754

000 219 00000 00 0000 000 Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 

прошлых лет

0 -188

000 219 60010 10 0000 150 Возврат прочих остат-
ков субсидий, субвен-
ций и иных межбюд-

жетных трансфертов, 
имеющих целевое на-

значение, прошлых лет 
из бюджетов сельских 

поселений.

0 -188

Всего доходов: 123 
294

122 767

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
за 2022 год

Расходы бюджета поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета поселения 

за 2022 год

Код

Наименование 
главного рас-
порядителя 

средств бюджета 
поселения

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья расходов

Вид 
рас-

ходов

План 
на 2022 

год
 (тыс.
руб.)

Испол-
нение 

за 
 2022 
года
(тыс. 
руб.)

364 Администрация 
сельского посе-
ления Красный 
Яр муниципаль-

ного района  
Красноярский 
Самарской об-

ласти
364 Общегосудар-

ственные вопро-
сы

01 00 20 182 19 324

364 Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъек-

та Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования

01 02 1 021 1 021

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

01 02 9800000000 1 021 1 021



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        21 апреля 2023 года  № 9 (300)8
364 Расходы на вы-

платы персоналу 
государственных 
муниципальных) 

органов

01 02 9800000000 120 1 021 1 021

364 Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 
Федерации, выс-

ших исполни-
тельных органов 
государственной 

власти субъек-
тов Российской 

Федерации, 
местных админи-

страций

01 04 16 471 15 709

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

01 04 9800000000 16 471 15 709

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
государственных 
(муниципальных) 

органов

01 04 9800000000 120 11 137 11 126

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 4 965 4 250

364 Иные межбюд-
жетные транс-

ферты

01 04 9800000000 540 218 218

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей

01 04 9800000000 850 151 114

364 Обеспечение 
деятельности 

финансовых, на-
логовых и тамо-
женных органов 

и органов финан-
сового (финансо-
во-бюджетного) 

надзора

01 06 378 378

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

01 06 9800000000 378 378

364 Иные межбюд-
жетные транс-

ферты

01 06 9800000000 540 378 378

364 Другие общего-
сударственные 

вопросы
01 13 2 311 2 216

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

01 13  9800000000 2 311 2 216

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 9800000000 240 2 311 2 216

364 Иные межбюд-
жетные транс-

ферты
01 13

 
9800000000 540 386

 
386

364 Национальная 
безопасность и 
правоохрани-

тельная деятель-
ность

03 00 250 250

364 Другие вопросы 
в области нацио-
нальной безопас-

ности и право-
охранительной 
деятельности

03 14 250 250

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

03 14  9800000000 250 250

364 Иные межбюд-
жетные транс-

ферты
03 14 9800000000 540 250 250

364 Национальная 
экономика

04 00 36 644 35 802

364 Дорожное хозяй-
ство (дорожные 

фонды)

04 09 36 144 35 302

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
казенных учреж-

дений

04 09 0100000000 110 1 679 1 679

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд

04 09 0100000000 240 13 695 12 853

364 Иные межбюд-
жетные транс-

ферты

04 09 0100000000 540 20 770 20 770

364 Другие вопросы 
в области наци-
ональной эконо-

мики

04 12 500 500

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

04 12 9800000000 500 500

364 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд

04 12 9800000000 240 500 500

364 Жилищно-ком-
мунальное 
хозяйство

05 00 50 419  45 324

364 Жилищное хо-
зяйство

05 01 3 075 3 062

364 Иные направле-
ния расходов

05 01 9800000000 850 160 158

364 Бюджетные инве-
стиции

05 01 9800000000 410 2 915 2 904

364 Благоустройство 05 03 27 639 23 348
364 Непрограммные 

направления 
расходов бюджета 

поселения

05 03 9800000000 27 639 23 348

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд

05 03 9800000000 240 25 118 20 827

364 Иные межбюд-
жетные транс-

ферты

05 03 9800000000   540 201 201

364 Другие вопро-
сы в области 

жилищно-ком-
мунального 

хозяйства

05 05 19 706 18 914

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 19 706 18 914



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        21 апреля 2023 года  № 9 (300)9

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений

05 05 9800000000 110 10 438 10 423

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9800000000 240 8 968 8 269

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей

05 05 9800000000 850 300 223

364 Образование 07 00 150 98

364 Молодежная 
политика 

07 07 150 98

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 150 98

364 Культура, кине-
матография

08 00 15 137 14 387

364 Культура 08 01 15 137 14 387

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
казенных учреж-

дений

08 01 9800000000 110 9 500  9 388

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд

08 01 9800000000 240 5 537 4 993

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей

08 01 9800000000 850 100 6

364 Социальная по-
литика

10 00 130 105

364 Пенсионное обе-
спечение

10 01 130 105

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

10 01 9800000000 130 105

364 Публичные нор-
мативные соци-

альные выплаты 
гражданам

10 01 9800000000 310 130 105

364 Физическая 
культура и спорт

11 00 300 134

364 Массовый спорт 11 02 300 134
364 Непрограммные 

направления 
расходов бюджета 

поселения

11 02 9800000000 300 134

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 300 134

364 Обслуживание 
государственно-
го (муниципаль-

ного) долга

13 00 82 73

364 Обслуживание 
государственного 
(муниципально-
го) внутреннего 

долга

13 01 82 73

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

13 01 9800000000 82 73

364 Обслуживание 
муниципального 

долга

13 01 9800000000 730 82 73

Итого: 123 294 115 497

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к отчету об исполнении бюджета

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
за 2022 год

Расходы бюджета поселения по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджета за 

2022 год

Наименование показателя
Раздел, 
подраз-

дел

Сумма
(тыс. руб.)

План Факт
Общегосударственные вопросы 0100 20 182 19 324

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования
0102 1 021 1 021

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

0104 16 471 15 709

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансового-бюд-
жетного) надзора

0106 378 378

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 311 2 216

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ
0300 250 250

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности
0314 250 250

Национальная экономика 0400 36 644 35 802
Дородное хозяйство (дорожные фонды) 0409 36 144 35 302

 Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 500 500

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 50 419 45 324
Жилищное хозяйство 0501 3 075 3 062

Благоустройство 0503 27 639 23 348
Другие вопросы в области жилищно-ком-

мунального хозяйства 0505 19 706 18 914
Образование 0700 150 98

Молодежная политика 0707 150 98
Культура, кинематография 0800 15 137 14 387

Культура 0801 15 137 14 387
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 130 105

Пенсионное обеспечение 1001 130 105
Физическая культура и спорт 1100 300 134

Массовый спорт 1102 300 134
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 82 73
Обслуживание государственного (муни-

ципального) внутреннего  долга 1301 82 73

Всего расходов 123 294 115 497

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 

за 2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета 
поселения   по кодам классификации источни-
ков финансирования дефицитов бюджетов за 

2022 год

Код 
глав-
ного 

адми-
ни-

стра-
тора

Код бюджетной 
классификации

Наименование источ-
ника

План
(тыс. 
руб.)

Факт
(тыс. руб.)

364 01 00 00 00 00 
0000 000

Источники внутреннего 
финансирования дефи-
цитов бюджетов

0 450



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        21 апреля 2023 года  № 9 (300)10

364 01 03 00 00 00 
0000 000

Бюджетные кредиты 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

-7 720      -7 720

364 01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков 
средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов

7 720 450

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к отчету об исполнении бюджета

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
за 2022 год

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резерв-

ного фонда Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

за 2022 год

Расходы из резервного фонда Администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области в 2022 году не осуществля-
лись.

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
за 2022 год 

Сведения о предоставлении и погашении бюджет-
ных кредитов, о предоставленных муниципальных 

гарантиях, о муниципальных заимствованиях и 
структуре муниципального долга за 2022 год

1. Сельскому поселению Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области в 2022 
году бюджетные кредиты предоставлялись в размере 
7 720 000рублей. Погашен в полном объеме. 
2. В 2022 году муниципальные гарантии не предостав-
лялись.
3. В сельском поселении Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области в 2022 году 
муниципальные заимствования не осуществлялись.
4. Сельское поселение Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области за 2022 год 
муниципального долга не имеет.

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к отчету об исполнении бюджета

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 

за 2022 год

 
Сведения о доходах, полученных от использования-

муниципального имущества в 2022 году

В 2022 году в бюджет сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области поступили доходы от использования имуще-
ства, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности, в сумме 1 533 тыс. рублей, при плане 1 
490 тыс. рублей, исполнение составляет 103 %. 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
за 2022 год 

Сведения
об использовании бюджетных ассигнований муни-
ципального дорожного фонда сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2022 год

№
п/п

Наименование Исполнено 
(тыс. руб.

1. Остаток неиспользованных средств муници-
пального дорожного фонда сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области (далее – дорожный 
фонд сельского поселения Красный Яр) на 
начало года

0

2. Доходы дорожного фонда сельского поселения 
Красный Яр всего, в том числе:

35 302

2.1. налоговые и неналоговые доходы бюджета сель-
ского поселения Красный Яр;

10 339

2.2. Перераспределение бюджетных ассигнований 
в целях софинансирования расходных обяза-
тельств бюджета

4 401

23. Субсидии бюджетам сельских поселений на стро-
ительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения).

20 562

3. Расходы дорожного фонда сельского поселения 
Красный Яр всего, в том числе:

35 302

3.1. очистка дорог от снега; 2 075
3.2. ямочный ремонт дорожных покрытий; капи-

тальный ремонт дорог.
25 543

3.3 Окос дорог, гсм 7 684
4 Остаток неиспользованных средств дорожного 

фонда сельского поселения Красный Яр на конец 
отчетного периода

0

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
за 2022 год 

Сведения 
о численности муниципальных служащих и ра-

ботников муниципальных учреждений, о факти-
ческих затратах на их денежное содержание по 
сельскому поселению Красный Яр за 2022 год

№ п/п Наименование

Численность 
на 01.01.2023 

г.,
 (чел.)

Денежное содержание 
за 2022 год, 
(тыс. руб.)

1

Муниципальные слу-
жащие Администрации 
сельского поселения 
Красный Яр муници-
пального района Крас-
ноярский Самарской 
области

8 3 555

2 МКУ «Культура» 16,9 7 224
3 МКУ «Благоустройство» 28 9 291

ИТОГО: 52,9 20 070

==========================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «20» апреля 2023 года  № 45

О внесении изменений в постановление админи-
страции  сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области 
от 21.06.2019 № 122 «Об утверждении правил опре-

деления требований к закупаемым администрацией 
сельского поселения Красный Яр отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг)»



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        21 апреля 2023 года  № 9 (300)11

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 19 Федерального за-
кона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановле-
нием Правительства Самарской области от 30.01.2023  
№ 61 «О внесении изменений в постановление Прави-
тельства Самарской области от 29.12.2015 № 895 «Об 
определении требований к закупаемым государственны-
ми органами Самарской области, органами управления 
территориальными государственными внебюджетными 
фондами и подведомственными им казёнными и бюд-
жетными учреждениями, унитарными предприятиями 
Самарской области отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, ус-
луг)», пунктом 5 статьи 46 Устава сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области, принятого решением Собрания пред-
ставителей сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области от 
13.07.2015 № 32, Администрация сельского поселения 
Красный Яр ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского 
поселения Красный Яр  муниципального района Крас-
ноярский Самарской области от 21.06.2019 № 122  «Об 
утверждении правил определения требований к закупа-
емым администрацией сельского поселения Красный 
Яр отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)» (далее - Поста-
новление) следующие изменения:

1.1. В названии Постановления слова «администраци-
ей сельского поселения Красный Яр» заменить слова-
ми «администрацией сельского поселения Красный Яр 
и подведомственными ей муниципальными казёнными 
учреждениями»

1.2. В Правилах определения требований к закупае-

мым администрацией сельского поселения Красный Яр 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-
дельных цен товаров, работ, услуг), утверждённых По-
становлением (далее-Правила) в названии Правил слова 
«администрацией сельского поселения Красный Яр» за-
менить словами «администрацией сельского поселения 
Красный Яр и подведомственными ей муниципальными 
казёнными учреждениями».

1.3. Приложение 2 к Правилам изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Планета Красный Яр» и разместить в Единой инфор-
мационной системе в сфере закупок в сети интернет, на 
официальном сайте администрации сельского поселе-
ния Красный Яр сети интернет http://kryarposelenie.ru/.

3. Постановление вступает в силу со дня его офици-
ального обнародования.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

ПРИЛОЖЕНИЕ    
к постановлению  администрации сельского поселения Красный 

Яр муниципального района Красноярский Самарской области                                                                                                                                          
                 от 20.04.2023 г.   № 45                                                                                                                                               

                                                                                                                                                
« ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

к Правилам определения требований к закупаемым администрацией сель-
ского поселения Красный Яр и подведомственными ей муниципальными 
казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

№ 
п/п

Код по 
ОКПД

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

Характеристика

Единица изме-
рения

Должности муниципальной службы Красноярского района 
Самарской области  

Должности, не относящиеся 
к  должностям муниципальной  

службы

Код по 
ОКЕИ

Наиме-
но-ва-

ние

Муниципальная служба Красноярского района Самарской 
области  

Категория 
«руково-
ди-тели»

Категория 
«специа-
ли-сты»

Категория 
«обеспе-

чивающие 
специали-

сты»

Высшие 
должности 

муници-
пальной 
службы

Главные 
должности 

муници-
пальной 
службы

Ведущие 
должности 

муници-
пальной 
службы

Старшие 
долж-
ности 

муници-
пальной 
службы

Младшие 
должности 

муници-
пальной 
службы

1

17.12.2014 Бумага прочая и картон для 
графических целей

Формат A4, количество листов в пачке 500 (шт.), масса 
бумаги площадью 1 м2, г: 80, белая, марка бумаги (А, В, 

С), предельная цена
383 рублей не более 

473
не более 

473
не более 

473
не более 

473
не более 

473
не более 

473
не более 

473
не более 

473

Бумага писчая, формат A4, упаковка 250 л., плотность 65 
г/м2, белая, белизна не менее 132% CIE, предельная цена   не более 

100
не более 

100
не более 

100
не более 

100
не более 

100
не более 

100
не более 

100
не более 

100

Бумага писчая, формат A4, упаковка 500 л., плотность 65 
г/м2, белая, белизна не менее 132% CIE, предельная цена   не более 

170
не более 

170
не более 

170
не более 

170
не более 

170
не более 

170
не более 

170
не более 

170

Формат A4, количество листов в пачке 250 (шт.), масса 
бумаги площадью 1 м2, г: 120, предельная цена   - - - - - не более 

370 - -

Формат A4, количество листов в пачке 250 (шт.), масса 
бумаги площадью 1 м2, г: 160, предельная цена   - - - - - не более 

535 - -

2

25.99.21

Сейфы, контейнеры и 
двери упрочненные метал-
лические бронированные 

или армированные, ящики, 
предназначенные для хра-
нения денег и документов, 
и аналогичные изделия из 
недрагоценных металлов 

<**>

Сейф, предельная цена 383 рублей не более 15 
тыс.

не более 15 
тыс. - - - - - -



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        21 апреля 2023 года  № 9 (300)12

3

26.20.11

Компьютеры портативные 
массой не более 10 кг, такие как 
ноутбуки, планшетные компью-
теры, карманные компьютеры, в 
том числе совмещающие функ-
ции мобильного телефонного 

аппарата, электронные записные 
книжки и аналогичная компью-
терная техника. Пояснения по 

требуемой продукции: ноутбуки, 
планшетные компьютеры <***>

Ноутбук, вид накопителя (HDD/SSD/SSHD), минимальный 
размер диагонали, объем оперативной памяти, максимальный 

размер диагонали, объем HDD, объем SSD, объем SSHD, 
разрешение экрана в пикселях, вес, тип процессора, частота 

процессора, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), 4G-LTE, тип видеоадапте-
ра, время работы, операционная система, предустановленное 

специальное программное обеспечение, предельная цена

383 рублей не более 
147,6 тыс.

не более 
147,6 тыс.

не более 
147,6 тыс.

не более 
147,6 тыс.

не более 
147,6 тыс.

не более 
147,6 тыс.

не более 
147,6 тыс.

не более 
147,6 тыс.

Планшетный компьютер, размер диагонали и тип экрана, 
количество пикселей на экране, вес, тип процессора, частота 

процессора, объем оперативной памяти, объем накопи-
теля, тип жесткого диска, оптический привод, наличие 

модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), 4G-LTE, 
тип видеоадаптера, время работы, операционная система, 

предустановленное специальное программное обеспечение, 
предельная цена

383 рублей не более 78 
тыс.

не более 78 
тыс.

не более 78 
тыс. - - - - -

4

26.20.15

Машины вычислительные 
электронные цифровые прочие, 
содержащие или не содержащие 

в одном корпусе одно или два 
из следующих устройств для 

автоматической обработки дан-
ных: запоминающие устройства, 

устройства ввода, устройства 
вывода. Пояснения по требуемой 
продукции: компьютеры персо-
нальные настольные, рабочие 

станции вывода <***>

Тип (системный блок), тип накопителя (HDD/SSD/SSHD), 
объем оперативной памяти, объем HDD, объем SSD, объем 

SSHD, тип процессора, частота процессора, оптический 
привод, тип видеоадаптера, операционная система, предуста-

новленное программное обеспечение, предельная цена

383 рублей н более 
109,99 тыс.

н более 
109,99 тыс.

н более 
109,99 тыс.

н более 
109,99 
тыс.

н более 
109,99 
тыс.

н более 
109,99 
тыс.

н более 
109,99 
тыс.

н более 
109,99 
тыс.

Тип (моноблок), вид накопителя (HDD/SSD/SSHD), мини-
мальный размер диагонали, объем оперативной памяти, 

максимальный размер диагонали, объем HDD, объем SSD, 
объем SSHD, разрешение экрана в пикселях, тип процессора, 
частота процессора, оптический привод, тип видеоадаптера, 

операционная система, предустановленное программное 
обеспечение, предельная цена

383 рублей не более 
153 тыс.

не более 
153 тыс.

не более 
153 тыс.

не более 
153 тыс.

не более 
153 тыс.

не более 
153 тыс.

не более 
153 тыс.

не более 
153 тыс.

5

26.20.16

Устройства ввода или вы-
вода данных, содержащие 

или не содержащие в одном 
корпусе запоминающие 
устройства. Пояснения 

по требуемой продукции: 
принтеры, сканеры <***>

Принтер формата печати A4, количество страниц в месяц, 
тип печати (лазерный/светодиодный/струйный), цветность 

печати (черно-белая/цветная), скорость печати, двухсторонняя 
печать, наличие дополнительных модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.), 
предельная цена

383 рублей не более 
106 тыс.

не более 
106 тыс.

не более 
106 тыс.

не более 
106 тыс.

не более 
106 тыс.

не более 
106 тыс.

не более 
106 тыс.

не более 
106 тыс.

Принтер формата печати A3, количество страниц в месяц, 
тип печати (лазерный/светодиодный/струйный), цветность 

печати (черно-белая/цветная), скорость печати, двухсторонняя 
печать, наличие дополнительных модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.), 
предельная цена

383 рублей не более 
139 тыс.

не более 
139 тыс.

не более 
139 тыс. - - не более 

160 тыс. - -

6

26.20.17

Мониторы и проекто-
ры, преимущественно 

используемые в системах 
автоматической обработки 

данных

Тип (монитор, подключаемый к компьютеру), минимальный 
размер диагонали, максимальный размер диагонали, разре-
шение экрана в пикселях, тип матрицы, формат монитора, 

яркость, время отклика, углы обзора, разрешение монитора, 
видеовыходы, размеры, предельная цена

383 рублей не более 
38,2 тыс.

не более 
38,2 тыс.

не более 
38,2 тыс.

не более 
38,2 тыс.

не более 
38,2 тыс.

не более 
38,2 тыс.

не более 
38,2 тыс.

не более 
38,2 тыс.

7

26.20.18

Устройства периферийные 
с двумя или более функция-
ми: печать данных, копиро-
вание, сканирование, прием 
и передача факсимильных 

сообщений

Многофункциональное устройство (МФУ A4), количество 
страниц A4 в месяц (черно-белая печать), максимальный 

формат печати, тип печати (лазерный/струйный), разрешение 
сканирования (для сканера/многофункционального устрой-

ства), цветность печати (черно-белая/цветная), двухсторонняя 
печать, скорость печати/сканирования, наличие устройства 
автоподачи сканера, наличие дополнительных модулей и 
интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт 

памяти и т.д.), предельная цена

383 рублей

не более 
80 тыс. для 
черно-бе-

лой печати, 
117 тыс. 

для цветной 
печати

не более 
80 тыс. для 
черно-бе-

лой печати, 
117 тыс. 
для цвет-

ной печати

не более 
80 тыс. для 
черно-бе-

лой печати, 
117 тыс. 

для цветной 
печати

не более 
80 тыс. 
для чер-
но-белой 
печати, 
117 тыс. 

для 
цветной 
печати

не более 
80 тыс. для 

чер-
но-белой 

печати, 117 
тыс. для 
цветной 
печати

не более 
80 тыс. 
для чер-
но-белой 
печати, 
117 тыс. 

для 
цветной 
печати

не более 
80 тыс. 
для чер-
но-белой 
печати, 
117 тыс. 

для 
цветной 
печати

не более 
80 тыс. для 
черно-бе-
лой пе-

чати, 117 
тыс. для 
цветной 
печати

Многофункциональное устройство (МФУ A3), количество 
страниц A3 в месяц (черно-белая печать), максимальный 

формат печати, тип печати (лазерный/струйный), разрешение 
сканирования (для сканера/многофункционального устрой-

ства), цветность печати (черно-белая/цветная), двухсторонняя 
печать, скорость печати/сканирования, наличие устройства 
автоподачи сканера, наличие дополнительных модулей и 
интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт 

памяти и т.д.), предельная цена

383 рублей - - - - - не более 
473 тыс. - -

8

26.30.11

Аппаратура коммуника-
ционная передающая с 

приемными устройствами. 
Пояснения по требуемой 

продукции: телефоны 
мобильные <****>

Тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые 
стандарты, операционная система, время работы, метод 

управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, 
наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), 
стоимость годового владения оборудованием (включая дого-

воры технической поддержки, обслуживания, сервисные дого-
воры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) 

в течение всего срока службы, предельная цена

383 рублей не более 
124 тыс.

не более 26 
тыс.

не более 26 
тыс. - - - - -

9

29.10.2 Автомобили легковые 
<****>

Мощность двигателя 251
лоша-
диных 

сил

не более 
200

не более 
150 - - - не более 

150 - -

тип двигателя (электрический/гибридный/бензиновый/дизель-
ный), тип коробки передач (механическая/автоматическая), 

тип привода (полноприводный/моноприводный), количество 
посадочных мест, комплектация, предельная цена

383 рублей не более 2 
млн.

не более 1,6 
млн. - - - не более 

1,9 млн. - -

10

29.10.30
Средства автотранспортные 
для перевозки 10 или более 

человек <****>

Класс и категория, мощность двигателя, тип двигателя  
электрический/газовый/бензиновый/дизельный), тип коробки 

передач (механическая/автоматическая), тип привода (пол-
ноприводный/моноприводный), комплектация, количество 

посадочных мест, предельная цена

383 рублей не более 
11,7 млн.

не более 
11,7 млн.

не более 
11,7 млн.

не более 
11,7 млн.

не более 
11,7 млн.

не более 
11,7 млн.

не более 
11,7 млн.

не более 
11,7 млн.

11

31.01.11

Мебель металлическая для 
офисов. Пояснения по заку-
паемой продукции: мебель 

для сидения, преимуще-
ственно с металлическим 

каркасом <*****>

Материал (металл), обивочные материалы   

предельное 
значение 

- кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусствен-
ная кожа, 

мебельный 
(искусствен-

ный) мех, 
искусственная 
замша (микро-
фибра), ткань, 

нетканые 
материалы

предельное 
значение 

- кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусствен-
ная кожа, 

мебельный 
(искусствен-

ный) мех, 
искусствен-
ная замша 
(микрофи-
бра), ткань, 
нетканые 

материалы

предельное 
значение - 

искусственная 
кожа; возмож-
ные значения: 

мебельный 
(искусствен-

ный) мех, 
искусственная 
замша (микро-
фибра), ткань, 

нетканые 
материалы

предельное 
значение 
- ткань; 

возможные 
значения - 
нетканые 

материалы

предельное 
значение 
- ткань; 

возможные 
значения - 
нетканые 

материалы

- - -

Стул, предельная цена 383 рублей - не более 
3,12 тыс.

не более 
3,12 тыс.

не более 
3,12 тыс.

не более 
3,12 тыс.

не более 
3,12 тыс.

не более 
3,12 тыс.

не более 
3,12 тыс.

Кресло офисное, предельная цена 383 рублей - - не более 
9,68 тыс.

не более 
9,68 тыс.

не более 
9,68 тыс.

не более 
9,68 тыс.

не более 
9,68 тыс.

не более 
9,68 тыс.

Кресло руководителя, предельная цена 383 рублей не более 54 
тыс.

не более 45 
тыс. - - - - - -



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        21 апреля 2023 года  № 9 (300)13

12

31.01.12

Мебель деревянная для 
офисов. Пояснения по 

закупаемой продукции: 
мебель для сидения, преи-

мущественно с деревянным 
каркасом <*****>

Материал (вид древесины)   

предельное 
значение 
- массив 

древесины 
ценных 
пород 

(твердоли-
ственных и 

тропи-
ческих); 

возможные 
значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород: 
береза, 

лиственни-
ца, сосна, 

ель

пре-
дельное 
значение 
- массив 

древесины 
ценных 
пород 

(твердоли-
ственных 

и тропиче-
ских); воз-

можные 
значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород: 
береза, ли-
ственница, 
сосна, ель

возможные 
значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород: 
береза, 

лиственни-
ца, сосна, 

ель

воз-
можные 
значения 

- дре-
весина 
хвой-
ных и 

мягколи-
ственных 

пород: 
береза, 

листвен-
ница, 
сосна, 

ель

воз-
можные 

значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород: 
береза, 

листвен-
ница, 
сосна, 

ель

- - -

Обивочные материалы   

предельное 
значение 
- кожа на-
туральная; 
возможные 
значения: 

искус-
ственная 

кожа, 
мебельный 

(искус-
ственный) 
мех, искус-

ственная 
замша 

(микрофи-
бра), ткань, 
нетканые 

материалы

предель-
ное значе-
ние - кожа 
натураль-
ная; воз-
можные 

значения: 
искус-

ственная 
кожа, 

мебельный 
(искус-

ственный) 
мех, ис-

кусствен-
ная замша 

(микро-
фибра), 
ткань, 

нетканые 
материалы

предельное 
значение 
- искус-
ственная 

кожа; 
возможные 
значения: 

мебельный 
(искус-

ственный) 
мех, искус-

ственная 
замша 

(микрофи-
бра), ткань, 
нетканые 

материалы

пре-
дельное 
значение 
- ткань; 

воз-
можные 
значения 
- нетка-

ные мате-
риалы

пре-
дельное 
значение 
- ткань; 

воз-
можные 

значения - 
нетканые 
матери-

алы

- - -

Стул, предельная цена 383 рублей не более 46 
тыс.

не более 
46 тыс. - - - - - -

Кресло мягкое, предельная цена 383 рублей не более 83 
тыс. - - - - - -  

Диван мягкий, предельная цена 383 рублей не более 
120 тыс. - - - - - - -

13

31.01.11 Мебель металлическая для 
офисов <*****>

Материал (металл)   

предельное 
значение 
- сталь 

(высокока-
чественная 

сталь); 
покрытие 
полимер-
ное (поли-
мерное по-
рошковое 
покрытие)

предель-
ное значе-
ние - сталь 
(высокока-
чественная 

сталь); 
покрытие 

поли-
мерное 

(полимер-
ное по-

рошковое 
покрытие)

предельное 
значение 
- сталь 

(высокока-
чественная 

сталь); 
покрытие 
полимер-
ное (поли-
мерное по-
рошковое 
покрытие)

пре-
дельное 
значение 
- сталь 
(высо-
кокаче-

ственная 
сталь); 

покрытие 
полимер-
ное (по-

лимерное 
порошко-

вое по-
крытие

пре-
дельное 
значение 
- сталь 
(высо-
кокаче-

ственная 
сталь), 

покрытие 
поли-

мерное 
(полимер-

ное по-
рошковое 
покрытие)

пре-
дельное 
значение 
- сталь 
(высо-
кокаче-

ственная 
сталь), 

покрытие 
полимер-
ное (по-

лимерное 
порошко-

вое по-
крытие)

пре-
дельное 
значение 
- сталь 
(высо-
кокаче-

ственная 
сталь), 

покрытие 
полимер-
ное (по-

лимерное 
порошко-

вое по-
крытие)

пре-
дельное 
значение 
- сталь 
(высо-
кокаче-

ственная 
сталь), 

покрытие 
поли-

мерное 
(полимер-

ное по-
рошковое 

покры-
тие)

Стеллаж, предельная цена 383 рублей - - не более 
10,3 тыс.

не более 
10,3 тыс.

не более 
10,3 тыс.

не более 
10,3 тыс.

не более 
10,3 тыс.

не более 
10,3 тыс.

Шкаф архивный, предельная цена 383 рублей  не более 
14 тыс.

не более 14 
тыс.

не более 
14 тыс.

не более 
14 тыс.

не более 
14 тыс.

не более 
14 тыс.

не более 
14 тыс.

Материал (вид древесины)   

предельное 
значение 
- массив 

древесины 
ценных 
пород 

(твердоли-
ственных и 

тропи-
ческих); 

возможные 
значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород

пре-
дельное 
значение 
- массив 

древесины 
ценных 
пород 

(твердоли-
ственных 

и тропиче-
ских); воз-

можные 
значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород

возможные 
значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород

воз-
можные 
значения 

- дре-
весина 
хвой-
ных и 

мягколи-
ственных 

пород

воз-
можные 

значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород

- - -



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        21 апреля 2023 года  № 9 (300)14

14

31.01.12
Мебель деревян-
ная для офисов 

<*****>

Стол письменный, предельная цена 383
ру-

блей
не более 
155 тыс.

не более 
155 тыс.

не более 
9,2 тыс.

не бо-
лее 9,2 

тыс.

не более 
9,2 тыс.

не бо-
лее 9,2 

тыс.

не бо-
лее 9,2 

тыс.

не бо-
лее 9,2 

тыс.

Тумба сервисная, предельная цена 383
ру-

блей
не более 
65 тыс.

не более 
65 тыс. - - - - - -

Брифинг-приставка, предельная цена 383
ру-

блей
не более 
45 тыс.

не более 
45 тыс. - - - - - -

Тумба подкатная, предельная цена 383
ру-

блей
не более 
30 тыс.

не более 
30 тыс.

не более 
12,1 тыс.

не бо-
лее 12,1 

тыс.

не более 
12,1 
тыс.

не бо-
лее 12,1 

тыс.

не бо-
лее 12,1 

тыс.

не бо-
лее 12,1 

тыс.

Приставка угловая, предельная цена 383
ру-

блей
не более 
60 тыс.

не более 
60 тыс.

не более 
4,2 тыс.

не бо-
лее 4,2 

тыс.

не более 
4,2 тыс.

не бо-
лее 4,2 

тыс.

не бо-
лее 4,2 

тыс.

не бо-
лее 4,2 

тыс.

Греденция, предельная цена 383
ру-

блей
не более 
66 тыс.

не более 
66 тыс. - - - - - -

Шкаф для документов, предельная 
цена

383
ру-

блей
не более 
110 тыс.

не более 
110 тыс.

не более 
23,3 тыс.

не бо-
лее 23,3 

тыс.

не более 
23,3 
тыс.

не бо-
лее 23,3 

тыс.

не бо-
лее 23,3 

тыс.

не бо-
лее 23,3 

тыс.

Гардероб, предельная цена 383
ру-

блей
не более 
85 тыс.

не более 
85 тыс.

не более 
16,6 тыс.

не бо-
лее 16,6 

тыс.

не более 
16,6 
тыс.

не бо-
лее 16,6 

тыс.

не бо-
лее 16,6 

тыс.

не бо-
лее 16,6 

тыс.

Стол для переговоров, предельная 
цена

383
ру-

блей
не более 
600 тыс.

не более 
600 тыс. - - - - - -

Стол журнальный, предельная цена 383
ру-

блей
не более 
32 тыс. - - - - - - -

Стол компьютерный, предельная цена 383
ру-

блей - - не более 
8,7 тыс.

не бо-
лее 8,7 

тыс.

не более 
8,7 тыс.

не бо-
лее 8,7 

тыс.

не бо-
лее 8,7 

тыс.

не бо-
лее 8,7 

тыс.

Шкаф низкий, предельная цена 383
ру-

блей - - не более 
12,1 тыс.

не бо-
лее 12,1 

тыс.

не более 
12,1 
тыс.

не бо-
лее 12,1 

тыс.

не бо-
лее 12,1 

тыс.

не бо-
лее 12,1 

тыс.

15

49.32.12

Услуги по аренде 
легковых автомо-
билей с водителем 
на территории Са-
марской области 

<******>

Мощность двигателя автомобиля, 
тип коробки передач автомобиля, 
комплектация автомобиля, время 

предоставления автомобиля потреби-
телю, предельная цена в час

251
лоша-
диных 

сил

не более 
200

не более 
150 - - - - - -

383
ру-

блей
не более 
1,5 тыс.

не более 
0,8 тыс. - - - - - -

16

65.12.12 Услуги по ДМС

Срок действия договора, порядок 
оплаты страховой премии; добро-
вольное медицинское страхование 

включает в себя: амбулаторную 
помощь (помощь на дому), стационар 
экстренный и плановый, стоматоло-
гическую помощь, частную скорую 

помощь, предельная цена

383
ру-

блей
не более 
14,1 тыс.

не более 
14,1 
тыс.

не более 
5,1 тыс.

не бо-
лее 5,1 

тыс.

не более 
5,1 тыс. - - -

<*> Установленные требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдель-
ных видов товаров, работ, услуг применяются также в отношении должности директора территориального фонда обязательного медицинского страхова-
ния Самарской области
<**> Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования и составляет не менее 20 лет.
<***> Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования и составляет не менее 3 лет.
<****> Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования и составляет не менее 5 лет. 
<****> Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования и составляет не менее 5 лет.
<*****> Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования и составляет не менее 7 лет.
<******> Кроме услуг аренды автомобилей/такси для прибывающих в Самарскую область официальных лиц и делегаций органов власти, а также во 
время выездных мероприятий за территорией Самарской области".

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:   14 полос

Номер подписан в печать 21.04.2023 г.


